Протокол
совещания по закрытию проекта по оптимизации процесса по  предоставлению государственной услуги по проставлению апостиля на официальных  документах, подлежащих вывозу за границу (2 этап) в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции

г.Чебоксары                                                                                  19 декабря 2024 г.

Присутствовали:

	Вязов Алексей Валерьевич

	-заместитель руководителя Государственной службы Чувашской республики по делам юстиции

	Арсентьева Наталия Георгиевна
	-начальник отдела ЗАГС Государственной службы Чувашской республики по делам юстиции

	Епифанова Татьяна Михайловна
	[bookmark: _GoBack]-эксперт Республиканского центра компетенций  в сфере внедрения технологий бережливого управления в государственном секторе экономики

Повестка:
1. Защита проекта «Оптимизация процесса по  предоставлению государственной услуги по проставлению апостиля на официальных  документах, подлежащих вывозу за границу (2 этап) » в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции

Заслушаны:
          Вязов А.В.                   – заместитель руководителя Государственной службы
                                                Чувашской Республики по делам юстиции
Решили:
В соответствии с планом мероприятий по реализации проекта завершение проекта предусмотрено на 1 января 2025 г.  Мероприятия по реализации проекта выполнены досрочно.
Ожидаемые результаты по плану мероприятий достигнуты. Экономическая эффективность от реализации проекта составила 586440 рубля.
 Реализация проекта «Оптимизация процесса по  предоставлению государственной услуги по проставлению апостиля на официальных  документах, подлежащих вывозу за границу (2 этап)» в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции» завершена.
Закрыть проект «Оптимизация процесса по  предоставлению государственной услуги по проставлению апостиля на официальных  документах, подлежащих вывозу за границу (2 этап) » в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции.

 Заместитель руководителя                                                                          А.В. Вязов

 Начальник отдела ЗАГС                                                                              Н.Г. Арсентьева